
CRNAGORA 
PORESKA UPRAVA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 5-0782888/003 
U Podgoricl, dana 10.09.2020.godine

Poreska uprava - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu članova 319, 
320, 321 i 323 Zakona o privrednim društvima ("Sl.list CG", br. 065/20), rješavajući po prijavi za 
registraciju promjene društva sa ograničenom odgovornošću DRUŠTVO SA OGRANIČENOM 
ODGOVORNOŠĆU ZA PROIZVODNJU, PROMET I USLUGE VKONSTRUKTOR GROUP" BIJELO 
POUE, broj 300720 podnijetoj dana 10.09.2020. u 09:36:43, preko .'

- .

Ime i prezime: ENID BALIĆ
JMBG ili br.pasoša: 2312995283009 CRNA GORA
Adresa: RASOVO BB BIJELO POUE CRNA GORA

donosi

RJEŠENJE

Registruje se promjena podataka za privredni subjekat DRUŠTVO 5A OGRANIĆENOM 
ODGOVORNOŠĆU ZA PROIZVODNJU, PROMET I USLUGE "KONSTRUKTOR GROUP" BIJELO POUE 
- registarski broj 5 - 0782888, PIB 03119971 , i to:
Statut:

Statut od 10.04.2020.
Registruje se - upisuje se: Statut od 09.09.2020.
Udio osnivača ENID BALIĆ MB/JMBG/BR.PASOŠA 2312995283009 CRNA GORA
Briše se:

Briše se:

50%
Registruje se - upisuje se: 100%
Osnivač:

ALEN MARTINOVIĆ
MB/JMBG/BR.PASOŠA: 1001977280052 CRNA GORA, 
Udio: 50%

Briše se:

Obrazloženje
Podnosilac je dana 10.09.2020 u 09:36:43 podnio prijavu za registraciju promjene društva sa 
ograničenom odgovornošću KONSTRUKTOR GROUP.

7 ^1/2

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box



Odredbama člana 319 preciziran je način registracije u CRPS. Stavom 1 ovog člana je 
predviđeno da se registracija u CRPS vrši na osnovu registracione prijave ili po službenoj 
dužnosti. Odredbama člana 320 predviđeno je dostavljanje registracione prijave i prateće 
dokumentacije. Odredbama člana 321 uređuje se postupak registracije u CRPS. Istim članom, 
stav 4 su precizirani slučajevi kada nadležni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i 
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena 
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja 
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju 
propisan drugim zakonom.
Odredbama člana 323 propisano je da nadležni organ za registraciju obezbjeđuje da podaci 
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zaključuju 
pravne poslove sa registrovanim privrednim društvima i preduzetnicima snose rizik utvrđivanja 
tačnosti podataka sadržanih u registru za njihove potrebe. Rješavajući po predmetnoj prijavi, 
obzirom da su ispunjeni Zakonom propisani uslovi, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 
Visina naplaćene naknade za registraciju propisana je članom 322 Zakona o privrednim 
društvima ("Sl.list CG", br. 065/20).

flr

Sani. savfetnik I
O*-<2

Dr^^n Filipović

Pravna pouka: ^
Protiv ovog rjesenja može se izjaviti žalba Mini^ 
od dana prijema Rješenja. Žalba se predaje preko ovog organa i taksira 
administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 Taksene 
tarife za administrativne takse. Taksa se upućuje u korist računa 832*3161017-60- 
Administrativna taksa. Žalba ne odlaže izvršenje Rješenja.

'Lflfhj^i^a CG u roku od 15 dana
A

2/2



CRNA GORA
MINISTARSTVO FINANSIJA CRNE GORE
PORESKA UPRAVA
CENTRALN! REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA 
U Podgorici, dana 10.9.2020

OGLAS
ZA OBJAVLJIVANJE U SLUŽBENOM LISTU CRNE GORE

Dana 10.09.2020, pod registarskim brojem 5-0782888/003 CRPS u Podgorici upisao je 
sljedeće podatke: Promjenu podatka društva DRUŠTVO SA OGRANIČENOM 
ODGOVORNOŠĆU ZA PROIZVODNJU, PROMET I USLUGE "KONSTRUKTOR 
GROUP" BIJELO POLJE.Ugovorom i Statutom od 09.09.2020 godine registruje se 
prenos udjela između Osnivača društva. Dokumenta koja sadrže navedene podatke 
nalaze se u CRPS-u.

Načelnica
Slobodanka Nedović

'oOi'c



CRNA GORA

PORESKA UPRAVA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj predmeta: 300720

POTVRDAO PREDATIM DOKUMENTIMA

Potvrđuje se da je ENID BALIĆ dostavio-la dokument za Promjena društva sa ograničenom 
odgovornošću - DOO - KONSTRUKTOR GROUP - DRUŠTVO 5A OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 
iz BIJELO POUE, registarski broj:50782888 sa sljedećim prilozima:

Ueovor o prenosu udjela 
Statut društva
Obrazac
Punomoćie
Dokaz 0 uolaćenoi naknadi za obiavljivanie podataka u "Službenom listu Crne Gore" 
Dokaz 0 uolaćenoi naknadi za upis u CRPS

Datum prijema dokumentacije: 

Podnešeno preko pošte:
10.9.2020. god.

Dokument prin)jo/laPodnosilac prijave

V
Katarina Kasalica, Samostalna referentkinja

M.P.

Uputstvo za praćenje prijave: Prijava se može pratiti putem sajta www.crps.me odabirom stavke menija PRETRAGA REGISTRA, 
zatim PRETRAGA PREDMETA. U ponuđena polja unijeti broj pređmeta i datum prijema dokumentacije i kliknuti dugme TRAŽI. 
Ukoliko je prikazan status OBRAĐEN rješenje se može preuzeti. Broj kontakt telefona CRPS-a; -*-38220230858.

http://www.crps.me


IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH 

SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj 5 - 0782888 / 002 
PiB: 03119971

Datum registracije: 26.01.2017. 
Datum promjene podataka: 14.04.2020.

DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA PROIZVODNJU, PROMET I 
USLUGE "KONSTRUKTOR GROUP" BIJELO POUE

Broj važeće registracije: /002

Skraćeni naziv:
Telefon: 
eMail:
Web adresa:
Datum zaključivanja ugovora:
Datum donošenja Statuta:
Adresa glavnog mjesta poslovanja: RASOVO BB BIJELO POUE 
Adresa za prijem službene pošte: RASOVO BB BIJELO POUE 

Adresa sjedišta:
Pretežna djelatnost:
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA 
Oblik svojine:
Porijeklo kapitala: Domaći

Upisani kapital: l,00Euro (Novčani l,00Euro, nenovčani 0,00Euro )

KONSTRUKTORGROUP
+38269177057
konstruktor.cg@gmail.com

Datum promjene Statuta:^107O4,2QZ£).
24.01.2017.
24.01.2017.

RASOVO BBBIJELO POUE
4120 Izgradnja stambenih i nestambenih zgrada

Privatna

OSNIVACI:
ALEN M/JRTINjOVIĆ 1001977280052 CRNA GORA

Uioga: ^Apsnivač
Udio: Adresa: LOZNICE BB BIJELO POLJE CRNA GORA

1/2

mailto:konstruktor.cg@gmail.com
danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box



ENID BALIĆ 2312995283009 CRNA GORA 

Uloga:

Udio:
Osnivač

1,0^ Adresa: RASOVO BB BIJELO POLJE CRNA GORA
T\

LICAU DRUŠTVU:
ENID BALIĆ 2312995283009

Adresa: RASOVO BB BIJELO POUE CRNA GORA 
Uloga: Izvršni direktor

Ovlašćenja u prometu: Neograničeno ( ) 
Ovlašćen da djeluje: POJEDINAČNO ( )

ENID BALIC 2312995283009

Adresa: RASOVO BB BIJELO POUE CRNA GORA 
Uloga: Ovlašćeni zastupnik

Ovlašćenja u prometu: Neograničeno ( ) 
Ovlašćen da djeluje: POJEDINAČNO ( )

Izdato: 10.09.2020 godine u 09:47h NačelnlcaMP

Slobodanka Nedović

2/2

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box



PORESKA UPRAVA CRPS
PS-02 - Promjena podataka - Prlvređni subjekt

PODNGSILAC PRIJAVE
I X' I Zaštupnika -PunomoćnikaI Prljava sc podnosi preko;

i

CRNA GORADržava;2312995283009JMB;

Opština:

Mjesto:

ENID BALIĆ BIJELO POLJE.Ime i prezime: 

Telcfon: BIJELO POLJE069/177/057

RASOVO Broj: BBUlica:
*za strana fizička lica unijeti broj pasoSa i državu izdavanja

konstruktor.cg@gmail.come-mail: '*
■ * . t.

i X i Označlti podatak koji se mlJenJaPromjena- promjena 
i i osnivača društva.

PROMJENA PODATAKA [X]

- Privrcdni subjckt t ».
Registarski broj: 5-0782888/00103119971Matićni broj:

DRUŠTVO SA OCRANIĆENOM ODGOVORNOŠĆU ZA PROIZVODNJU ,PROMET I USLUGE
*'KONSTRUKTOR GROUP"BlJELO POLJE

Puni naziv:

:
1. PROMJENAOSNOVNIH PODATAKA: :

DOOADKDODLl. Oblik organizovanja
OstflliZadrugaUstnnovnNVO

1.2. Puni naziv:
*ukoliko je promjen puni naziv izvrSiće se i preregistracija u Poreskom registru

1.3. Skraćcni naziv:

Datum donošenja:1.4. Podaci o Statutu:

1.5. Podaci o Ugovoru / odluci 
0 osnivaniu:

Dntum znključenjn/donošenja:

2. .:NOVA ADRESE UPRAVE-SJEDISTA , %r-f ^ .: j f *
f« • • al *

2.2. Mjesto:2.1. OpŠtina

2.4. Broj:2.3. Ullca:

r'- 'i-., ,1-' ^!‘*x’l 3. jNOVAADRESAŽAPRIJEM SLUŽBENEPOStE ' j. j.
.f

3.1. Država

3.3. Mjesto:3.2. OpŠtina

3.5. Broj:3.4. Ulica:

r*’*: 4.'^ NOVA ADREŠA GLAVNOG mJeSTA POSLOVANJA ■ * k ■: ■>j.
■ ^

•ukoliko je označena promjena opšline izvršiće se i prcregistracija u Poreskom registru

4.3. MJesto:

4.1. Promjena opštinc

4.2. Opština

IZJAVA: Garantujcm za tačnost unijctih podataka. 
Potpis podnosioca:

. r ^ ^ iKONSTBUKTORI

mailto:konstruktor.cg@gmail.com
danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box



'•i
PORESKA UPRAVA - CRPS

■*r PS-02 - Promjena podataka - Privredni subjekt

4.4. Ukca: 4.5. BroJ:

5. RJEŠENJE DRŽAVNOG ORGANA

5.1. Datum rješenjn:

5.2. BroJ rješcnja:

•popunjava se samo ukoliko registraciji u CRPS prethodi registracija kod drugog državnog organa

6. NOVA PRETEŽNA DJELATNOST

7. NOVIOBLIKSVOJINE

bez oznakc svojinc privntna zadružna dva ili višc oblika svojinc državna

S: PROMJENA KONTAKT INFORMACIJA

8.1. Telefon: 382+ /
382 /+
382 /+

+1 3828.2. Fax: /
8.3. £-mnll:

8.4. Adrcsn internet strnnc: www.

IZJAVA: Gnrnntujcm zn tnčnost unijetih podntnkn. 
Potpis podnosiocn: 1«%)AiL



PORESKA UPRAVA - CRPS
PS-02 - Promjena podataka - Prlvredni subjekt

9. KAPITAL-PROMJENAVRIJEDNOSTi

9.1. Porijeklo kapitala:
bez oznake projekla kapitala X domaći mješovitistrani

Povećanje

Smanjenje

9.2. Promjena osnovnog kapitala:

Osnovni kapital:
Ukupno (novćani+nenovčani):

Prije promjene Iznos promjene Nakon promjene
€ € €

novčani - iznos: € €
€

nenovčani - iznos: € €€

10. PROMJENAOSNIVAČA

VRSTA PROMJENE

X Prestanak Registruje se Mijenja se udio

X Osnlvač10.1. Status: Clan DOO Ortak

Komanditor Komplementar Zadrugar Drugo
*upisati status

*za strano fizičko lice unijeti broj pasoša 
za strano pravno lice unijeti broj registracije u matičnom registru

100197728005210.2. MB/JMB:

ALEN MARTINOVIĆ10.3. Naziv / Ime i 
prezime:

10.4. Sjedište / Adresa:
Država CRNA GORA

Opština BIJELO POLJE Mjesto: BIJELO POLJE

LOZNICEUlica: Broj: BB

5010.5. Udio %

IZJAVA: Garantujem za tačnost unijetih podataka. 
Potpis podnosioca:

„ 1 gKffleimroiii

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box



PORESKA UPRAVA - CRPS
PS-02 - Promjena podataka • Privredni subjekt>1

j....

9. KAPITAL- PROMJENA VRIJEDNOSTI

9.1. Porijcklo knpitaln:
bez oznake projekla kapitala domaći strani mješoviti

9.2. Promjenn osnovnog knpitnln: Povećanje

Smanjcnje

Osnovni knpitnl: 
Ukupno (novčani+nenovčani):

Prije promjene Iznos promjene Nakon promjene
€ € €

novčani - iznos: € €€
nenovčani - iznos: € €€

10. PROMJENAOSNIVAČA

VRSTA PROMJENE

Prcstnnnk Rcgistrujc sc X I Mijcnja se udio

Član DOO 
Komplementnr

10.1. Status: X Osnivnč Ortak
«

Komnnditor Zadrugar Drugo
•upisati status

*za strano fiziCko Hce unijcti broj pasoša 
za strano pravno licc unijeti broj registracijc u matičnom registni

231299528300910.2.MB/JMB:

ENID BALIĆ10.3. Naziv / Imc i 
prezimc:

10.4. Sjedište / Adresa:
Država CRNA CORA

f

Opština BIJELO POLJE Mjesto: BIJELO POLJE

Ullca: RASOVO Broj: BB

10010.5. Udio %

IZJAVA: Gnrnntujcm za tačnost unijetih podatnka.

Potpis podnosioca:

a. . fpj/l

%iAi 0 Odai % O qJJ

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box



PORESKAUPRAVA-CRPS
PS-02 - Promjena podataka - Prlvrednl subjekt

11; PROMJENA ORGANA UPRAVUANJA * ,V A V.

Odbor direktorn 

Upravnl odbor 
Skupština 

Drugo
•upisati naziv organa upravljanja ako jc drugačiji

rO',,12. PROMJENA DIREKTORA l/ILI ORGANA UPRAVUANJA V

VRSTA PROMJENE
Mijenja se oblm ovlnšćcnjaImenujc scPrcstnnak

12.1. Status 
Direktor Član upravnog 

odbora
Član organa 
upravljanja

Drugo

Član odbora 
dircktora

Predsjednik organa 
upravljanja

Ovlašćcni znstupnik RcvlzorSckrctar
društvn

* upisati status

•za strano fizićko lice unijcti broj pasoSa
12.2. JMB:

12.3. Ime i prczlmc:

12.4. Adrcsa:
Država

1

Mjesto: BIJELO POLJEOpštlna
<

Broj:Ulica:

12.5. Ovlašćenja u prometu 
__ neograničcna ograničcna

•unijeti opis ograničenjn
12.6. Ovlašćcn da djeluje 

Pojcdinačno Kolektivno
Upisati sa klm ako je kolektivno:

__ Članovima orgnnn upravljanja

__ Sekretnrom društva
Dircktorom društva

•upisati ako je drugaCije od ponudenog
Saglasnost sn imcnovanjem:

.. j. . ,. r f-

Potpis: ■, .c*. -

gKONSTRUKrORlIZJAVA: Garantujem za tačnost unijctih podataka.
Potpis podnosioca: \

r
V\\



PORESKA UPRAVA - CRPS
PS-02 - Promjena podataka - Privredni subjekt

v'
/i' ■ ^ '4-13i OSTALE REGIStRAClJE h. • V

Osim postojeće registracije u CRPS-u izvršiti i registracije u: 
13.1.Carinski registar

IZJAVA: Garantujem za tačnost unijetih podataka.

Potpis podnosioca: U-..
fn
\\ A». ____________OA//

0



Na osnovu člana 271 Zakona o prlvrednlm drustvima (‘’Sl.list CG br. 65/20 ), I odredbl 
ugovora
DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA 
USLUGE“KONSTRUKTOR GROUP” iz Bijelog Polja, osnivač Društva je dana 09.09.2020. 
godine, izvršio izmjene i dopune statata

prenosa osnivačkog udjela 
PROIZVODNJU .PROMET I

promjenl osnlvačao

STATUT
DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA 

PROIZVODNJU.PROMET I USLUGE 
“KONSTRUKTOR GROUP" BIJELO POLJE

OSNOVNE ODREDBE
Član 1.

Statutom DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA PROIZVODNJU.PROMET 
I USLUGE “KONSTRUKTOR GROUP” iz Bijelog Polja, uređuju se odnosi u radu i 
poslovanju Društva , a naročito:
- firma,sjedište društva i unutrašnja organizacija
- djelatnost društva,
- ukupni iznos osnovnog kapitala i način upisa i uplate uloga,
- dioba dobiti i način snošenja rizika I pokriče gubitaka,
- izboru.opozivu i djelokrugu organa društva,
- zastupanju,
- rezervama,
- način promjene oblika društva,
- prestanak društva,
- postupak izmjene statuta društva,
- drugim pitanjima od značaja za rad društva.

FIRMA. SJEDIŠTE DRUŠTVA I UNUTRAŠNJA ORGANIZACIJA

Pravni položai

Član 2.

Preduzeće se organizuje kao Društvo kopitala, oblik Društva je : Društvo sa 
ograničenom odgovornošću (u daljem tekstu: Društvo).

Društvo je samostalna organizaciona, ekonomska i poslovna cjelina, 
osnovano ugovorom o o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću.

Član 3.

Društvo odgovara za svoje obaveze cjelokupnom svojom imovinom-potpuna 
odgovornost, osnivači ne odgovaraju za obaveze društva, a snose rizik za poslovanja 
društva do visine uloženih sredstava.

1



'V

■0i

Član 4.

Društvo ima svojstvo pravnog lica, sa pravima. obavezama i odgovornostima koje 
ima na osnovu Zakona, osnivačkog akta i sporazuma.

U pravnom prometu sa trećim lidma društvo ima neograničena ovlašćenja i 
istupa:

u svoje ime i za svo] račun, 
u svoje ime i za tudj račun i 
u tudje ime i za fudj račun.

Član 5.

Društvo je dužno da posluje u skladu sa zakonom, dobrim poslovnim običajima i 
poslovnim moralom.

Firma i siedište

Član 6.
Pun naziv firme gla$i;

DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA PROIZVODNJU.PROMET I USLUGE 
“KONSTRUKTOR GROUP” BIJELO POLJE

Skraćeni naziv flrme je : KONSTRUKTOR GROUP

Član 7.

Sjedišfe Društva je u Biielom Poliu, ul. Rasovo bb.
Adresa glavnog mjesta poslovanja : Biielo Polie ul. Rasovo bb 
Adresa za prijem službene pošte: Biielo Polie .ul. Rasovo bb

Društvo će istaći firmu na poslovnim prostorijama.
O promjeni naziva i sjedišta firme odlučuje osnivači.

Član 8.

Društvo ima svoj pečat i štambilj:
Pečatje okruglog oblika i na njemuje ispisan pun naziv firme.
Štambilj je pravougaoni i pored skraćenog naziva firme sadrži i mjesto za broj i datum 
akta.

Broj pečata, način čuvanja i njihovu upotrebu uvrđuje izvršni direktor 
posebnom odlukom.

Unutrašnia oraanizaciia društva

' Član 9.

Enid Balić sa imba-2312995283009 iz nasella Rasova bbOsnivač Društva je 
Biielo Polie sa 100% udiela u društvu.

2

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box



‘ h

Osnivač Društva, zavisno od karaktera procesa rada i uslova, organizuje rad po 
djelovima Društva.

Djelovi Društva , osnivaju se odlukom osnivača Društva.
Osnivač Društva donose Odluku o promjeni unutrašnje organizacije Društva.

Clan 10.

Djelovi Društva u smislu predhodnog člana su :
- služba zajedničkih poslova,
- komercijalna služba,
- služba proizvodnje,
- služba prodaje, računovodstva i finansija,
- predstavništva, poslovne jedinice, prodavnice, restorani, kafane i sl. 

DJELATNOSTI DRUŠTVA
Član 11.

Društvo će obavljati sledeće djelatnosti:

01.11 Gajenje žita (osim pihnča), leguminoza i uljarica 
01.12 Gajenje pirinča
01.13 Gajenje povrća,bostana,korjenastih i krtolastih bifjaka 
01.14 Gajenje šećerne trske 
01.15 Gajenje duvana
01.16 Gajenje biljaka za proizvodnju vlakana
01.19 Gajenje ostalih jednogodišnjih i dvogodišnjih biljaka
01.21 Gajenje grožđa
01.22 Gajenje tropskog i suptropskog voća
01.23 Gajenje agruma
01.24 Gajenje jabučastog i koštičavog voća
01.25 Gajenje ostalog drvenastog, žbunastog i jezgrastog voća
01.26 Gajenje uljnih plodova
01.27 Gajenje biljaka za pripremanje napitaka
01.28 Gajenje začinskog, aromatičnog i Ijekovitog bilja
01.29 Gajenje ostalih višegodišnjih biljaka
01.30 Gajenje sadnog materijala
01.41 Uzgoj muznih krava
01.42 Uzgoj i drugih goveda i bivola
01.43 Uzgoj konja i drugih kopitara
01.44 Uzgoj kamila i lama
01.45 Uzgoj ovaca i koza
01.46 Uzgoj svinja
01.47 Uzgoj živine
01.49 Uzgoj ostalih životinja
01.50 Mješovita poljophvredna proizvodnja
01.61 Uslužne djelatnosti za gajenje usjeva u zasada
01.62 Pomoćne djelatnosti za uzgoj životinja
01.63-Aktivnosti poslije žetve
01.64 Dorada sjemena
01.70 Lov, traperstvo i odgovarajuće uslužne djelatnosti

3



02.10 Gajenje šumo i ostale šumarske djelatnosfi 
02.20 Sječa drveća
02.30 Sakupljanje šumskih plodova, osim drveta
02.40 Uslužne djelatnosti u vezi sa šumarstvom
03.11 Morski ribolov
03.12 Slatkovodni ribolov
03.21 Morska akvakultura
03.22 Slatkovodna akvakultura
05.10 Vađenje kamenog uglja
05.20 Vađenje mrkog uglja i lignita
06.10 Vađenje sirove nafte
06.20 Vađenje prirodnag gasa
07.10 Vađenje ruda gvožđa
07.21 Vađenje ruda uranijuma i torijuma
07.29 Vađenje ostalih ruda obojenih metala
08.11 Vađenje građevinskog i ukrasnog kamena, krečnjeka, sirovog gipsa, krede i škriljca
08.12 Vađednje šljunka, pijeska, gline i kaolina
08.91 Vađenje minerala za proizvodnju mineralnih đubriva i hemikalija
08.92 Vađenje treseta
08.93 Vađenje soli
08.99 Ostalo vađenje ruda i kamena
09.10 Uslužne djelatnosti u vezi sa vađenjem nafte i prirodnog gasa 
09.90 Uslužne djelatnosti u vezi sa vađenjem ostalih ruda i kamena
10.11 Prerada i konzervisanje mesa
10.12 Prerada i konzervisanje živinskog mesa
10.13 Proizvodnja mesnih prerađevina
10.20 Prerada i konzervisanje ribe, Ijuskara i mekušaca
10.31 Prerada i konzervisanje krompira
10.32 Proizvodnja sokova od voća i povrća
10.39 Ostala prerada i konzerviranje voća 1 povrća
10.41 Proizvodnja ulja i masti
10.42 Poroizvodnja margarina i sličnih jestivih masti
10.51 Prerada mlijeka i proizvodnja sireva
10.52 Proizvodnja sladoleda
10.61 Proizvodnja mlinskih proizvoda
10.62 Proizvodnja skroba i proizvoda od skroba
10.71 Proizvodnja hljeba, svježeg peciva i kolača
10.72 Proizvodnja dvopeka, keksa, trajnog peciva i kolaća
10.73 Proizvodnja makarona, rezanaca i slićnih proizvoda od brašna
10.81 Proizvodnja šećera
10.82 Proizvodnja kakaoa, ćokolade i konditorskih proizvoda
10.83 Prerada ćaja i kafe
10.84 Proizvodnja začina i drugih dodataka hrani
10.85 Proizvodnja gotovih jela
10.86 Proizvodnja homogenlzovanih hranljivih preparata i dijetetske hrane 
10.89 Proizvodnja ostalih prehrambenlh prolzvoda
10.91 Prolzvodnja gotove hrane za domaće životinje
10.92 Proizvodnja gotove hrane za kućne Ijublmce 
11.01 Destilacija, prećišćavanje i miješanje pića
11.02 Proizvodnja vina od grožđa 
11.03 Proizvodnja pića i ostolih voćnih vina 
11.04 Proizvodnja ostalih nedestilovanih fermentisanih pića 
11.05 Proizvodnja piva 
11.06 Proizvodnja slada

4



11.07 Proizvodnja osvježavajućih pića, mineralne vode i ostale flaširane vode 
12.00 Proizvodnja duvanskih proizvoda'
13.10 Priprema i predenje tekstilnih vlakana 
13.20 Proizvodnja tkanina
13.30 Dovršavanje tekstila
13.91 Proizvodnja pletenih I kukičanih matelijala
13.92 Prolzvodnja gotovih tekstilnih proizvoda, osim odjeće
13.93 Proizvodnja tepiha i prekrivača za pod
13.94 Proizvodnja užadi, kanapa, pletenica i mreža
13.95 Proizvodnja netkanog tekstila i predmeta od netkanog tekstila osim odjeće
13.96 Proizvodnja ostalog tehničkog i industrijskog tekstila 
13.99 Prolzvodnja ostalih tekstilnih predmeta
14.11 Proizvodnja kožne odjeće
14.12 Proizvodnja radne odjeće
14.13 Proizvodnja ostaie odjeće
14.14 Proizvodnja rublja
14.19 Proizvodnja ostalih odjevnih predmeta i pribora
14.20 Proizvodnja proizvoda od krzna
14.31 Proizvodnja pletenih i kuklčanlh čarapa 
14.39 Proizvodnja ostale pletene i kukićane odjeće
15.11 Štavljenje I dorada kože i dorada i bojenje krzna
15.12 Proizvodnja putnih i ručnih torbi i slično, saračkih proizvoda i kaiševa
15.20 Proizvodnja obuće
16.10 Rezanje i obrada drveta
16.21 Proizvodnja furnira i ploča od drvefa
16.22 Proizvodnja parketa
16.23 Prolzvodnja ostale građevinske stolarlje i elemenata
16.24 Proizvodnja drvne ambalaže
16.25 Prolzvodnja ostalih proizvoda od drveta, plute, slame i pruća
17.11 Proizvodnja vlakana celuloze
17.12 Proizvodnja papira i kartona
17.21 Proizvodnja talasastog papira i kartona i ambalaže od papira i kartona
17.22 Proizvodnja predmeta od papira za ličnu upotrebu i upotrebu u domaćinstvu
17.23 Proizvodnja kancelarijskih predmeta od papira
17.24 Proizvodnja tapeta
17.29 Proizvodnja ostalih proizvoda od papira i kartona
18.11 Štampanje novina
18.12 Ostalo Štampanje
18.13 Usluge prlpreme za štampu
18.14 Knjigovezačke i srodne usluge
18.20 Umnožavanje snimljenih zapisa
19.10 Proizvodnja produkata koksovanja
19.20 Proizvodnja derivata nafte
20.11 Proizvodnja industrijskih gasova
20.12 Proizvodnja sredstava za spravljenje boja i pigmenata
20.13 Proizvodnja ostalih osnovnih neorganskih hemikalija
20.14 Proizvodnja ostalih osnovnih organskih hemikalija
20.15 Proizvodnja vještačkih đubriva I azotnih jedlnjenja
20.16 Proizvodnja plastičnih masa u primarnim oblicima
20.17 Proizvodnja sintetičkog kaučuka u primarnim oblicima
20.20 Proizvodnja pesticida i druglh hemlkalija za poljoprivredu
20.30 Proizvodnja boja, lakova i sličnih premaza, grafičkih boja i kitova
20.41 Proizvodnja sapuna i detardženata, sredstava za čišćenje i poliranje
20.42 Proizvodnja parfema i toaletnih preparata

5



' 20.52 Proizvodnja sredstava za iijepljenje
22.11 Proizvodnja guma za vozila, protektiranje guma za vozila
22.19 Proizvodnja ostalih proizvoda od gume
22.21 Proizvodnja ploča, listova, cijevi i profila od plastike
22.22 Proizvodnja ambalaže od plastike
22.23 Proizvodnja predmeta od plastike za građevinarstvo
22.29 Proizvodnja ostalih proizvoda od plastike
23.11 Proizvodnja ravnog stakla
23.12 Oblikovanje i obrada ravnog stakla
23.13 Proizvodnja šupljeg stakla
23.14 Proizvodnja staklenih vlakana
23.19 Proizvodnja i obrada ostalog stakla, uključujući tehničke staklene proizvode
23.20 Proizvodnja vatrostalnih proizvoda
23.31 Proizvodnja keramičkih piočica i ploča
23.32 Proizvodnja opeke, crijepa i građevinskih proizvoda od pečene gline
23.41 Prolzvodnja keramičkih predmeta za domaćinstvo i ukrasnih predmeta
23.42 Proizvodnja sanitarnih keramičkih prolzvoda
23.43 Proizvodnja izolatora i izolacionog pribora od keramike
23.44 Prolzvodnja ostalih tehničklh proizvoda od keramike
23.49 Proizvodnja ostalih keramičkih proizvoda
23.51 Proizvodnja cementa
23.52 Proizvodnja kreča I gipsa
23.61 Proizvodnja proizvoda od betona namijenjenog za građevlnarstvo
23.62 Proizvodnja proizvoda od gipsa namljenjenog za građevinarstvo
23.63 Prolzvodnja svježeg betona
23.64 Proizvodnja maltera
23.65 Proizvodnja proizvoda od cementa s vlaknima
23.69 Prolzvodnja ostalih proizvoda od betona, gipsa i cementa
23.70 Sječenje, oblikovanje i obrada kamena
23.91 Proizvodnja brusnih proizvoda i
23.99 Proizvodnja ostalih proizvoda od nemetalnih minerala
24.10 Proizvodnja sirovog gvožđa, čelika i ferolegura
24.20 Proizvodnja čeiičnih cijevi, šupijlh profila i priključaka
24.31 Hladno valjanje šipki
24.32 Hladno valjanje pljosnatih proizvoda
24.33 Hladno oblikovanje profila
24.34 Hladno vučenje žlce
24.41 Proizvodnja plemenitih metala
24.42 Proizvodnja aluminljuma
24.43 Proizvodnja olova, cinka i kalaja
24.44 Proizvodnja bakra
24.45 Proizvodnja ostalih obojenih metala
24.46 Proizvodnja nuklearnog goriva
24.51 Livenje gvožđa
24.52 Livenje čelika
24.53 Livenje lakih metala
24.54 Livenje ostalih obojenih metala
25.11 Prolzvodnja metalnih konstrukcija i djelova konstrukcija
25.12 Proizvodnja metalnih vrata i prozora
25.21 Proizvodnja kotiova I radijatora za centralno grijanje
25.29 Proizvodnja ostalih metalnih cistjerni, rezervoara i kontejnera
25.30 Proizvodnja parnih kotlova, osim kotlova za centralno grijanje 
25.40 Prolzvodnja oružja i municlje
25.50 Kovanje, presovanje, štancovanje i valjanje metala; metalurglja praha

6



25.61 Obrada i prevlačenje metala
25.62 Mašinska obrada metala
25.71 Proizvodnja sječiva
25.72 Proizvodnja brava i okova
25.73 Proizvodnja alata
25.91 Proizvodnja čeličnih buradi i slične ambalaže
25.92 Proizvodnja ambolaže od lakih metala
25.93 Proizvodnja žičanih proizvoda. tanaca i opruga
25.94 Proizvodnja veznih elemenata i vijačnih mašinskih proizvoda 
25.99 Proizvodnja ostalih metalnih proizvoda
26.11 Proizvodnja elektronskih elemenata
26.12 Proizvodnja štampanih elektronskih ploča
26.20 Proizvodnja kompjutera i periferne opreme
26.30 Proizvodnja komunikacione opreme
26.40 Proizvodnja elektronskih uređoja za široku potrošnju
26.51 Proizvodnja mjernih, istraživačkih i novigacionih instrumenata i aparata
26.52 Proizvodnja satova
26.60 Proizvodnja opreme za zračenje, elektromedicinske i elektroterapeutske opreme 
26.70 Proizvodnja optičkih instrumenata i fotografske opreme 
26.80 Proizvodnja magnetnih i optičkih nosilaca zapisa
27.11 Proizvodnja elektromotora, generatora i transformatora
27.12 Proizvodnja opreme za distribuciju električne energije i opreme za upravljanje električnom

energijom
27.20 Proizvodnja baterija i akumulatora
27.31 Proizvodnja kablova od optičkih vlakana
27.32 Proizvodnja ostalih elektronskih i električnih provodnika i kablova
27.33 Proizvodnja opreme za povezivanje žice i kablovo
27.40 Proizvodnja opreme za osvjetljenje
27.51 Proizvodnja električnih aparata za domaćinstvo
27.52 Proizvodnja neelektričnih aparata za domaćinstvo
27.90 Proizvodnja ostale električne opreme
28.11 Proizvodnja motora i turbina, osim za letjelice i motorna vozila
28.12 Proizvodnja hidrauličnih pogonskih uređaja
28.13 Proizvodnja ostalih pumpi i kompresora
28.14 Proizvodnja osfalih slavina i ventila
28.15 Proizvodnja lezajeva, zupčanika i zupčastih pogonskih elemenata
28.21 Proizvodnja industrijskih peći i gorionika
28.22 Proizvodnja opreme za podizanje i prenošenje
28.23 Proizvodnjo kancelarijskih mašina i opreme, osim kompjutera i kompjuterske opreme
28.24 Proizvodnja ručnih pogonskih aporata sa mehanizmima
28.25 Proizvodnja rashladne i ventiladone opreme, osim za domaćinstva
28.29 Proizvodnja ostalih mašina i aparata opšte namjene
28.30 Proizvodnja mašina za poljoprivredu i šumarstvo
28.41 Proizvodnja mašina za obradu metala 
28.49 Proizvodnja ostalih mašina i alatki
28.91 Proizvodnja mašina za metalurgiju
28.92 Proizvodnja mašina za rudnike, kamenolome i građevinarstvo
28.93 Proizvodnja mašina za industriju hrane, pića i duvana
28.94 Proizvodnja mašina za industriju tekstila, odjeće i kože
28.95 Proizvodnja rriašina za industriju papira i kortona
28.96 Proizvodnja mašina za izradu plastike i gume 
28.99 Proizvodnja mašina za ostale specijalne namjene 
29.10 Proizvodnja motornih vozila
29.20 Proizvodnja karoserija za motorna vozila, prikolice i poluprikolice

f

1



■ 29.31 Proizvodnja električne i elektronske opreme za motorna vozila 
29.32 Proizvodnja osfalih djelova i dodatne opreme za motorna vozila
30.11 Izgradnja brodova i plovnih objekata
30.12 Izrada čamaca za sport i razonodu
30.20 Proizvodnja lokomotiva i šinskih vozila
30.30 Proizvodnja vazdušnih i svemirskih letjelica i odgovarajuče
30.40 Proizvodnja borbenih vojnih vozila
30.91 Proizvodnja motocikala
30.92 Proizvodnja bicikala i invalidskih kolica
30.99 Proizvodnja ostale transportne opreme 
31.01 Proizvodnja namještaja za poslovne i prodajne prostore 
31.02 Proizvodnja kuhinjskog namještaja 
31.03 Proizvodnja madraca 
31.09 Poizvodnja ostalog namještaja
31.13 Proizvodnja imitacije nakita i sreodnih proizvoda 
32.12 Proizvodnja nakita i srodnih predmefa
32.20 Proizvodnja muzičkih instrumenata
32.30 Proizvodnja sportske opreme
32.40 Proizvodnja igara i igračaka
32.50 Proizvodnja medicinskih i stomatoloških instrumenata i materijala 
32.91 Proizvodnja metli i četki
32.99 Proizvodnja ostalih predmeta
33.11 Popravka metalnih proizvoda
33.12 Popravka mašina
33.13 Popravka elektronske i optičke opreme
33.14 Popravka električne opreme
33.15 Popravka i održavanje brodova i čamaca
33.16 Popravka i održavanje letjelica i svemirskih letjelica
33.17 Popravka i održavanje druge transportne robe
33.19 Popravka ostale opreme
33.20 Montaža industrijskih mašina i opreme
35.11 Proizvodnja električne energije
35.12 Prenos električne energije
35.13 Distribucija električne energije
35.14 Trgovina električnom energijom
35.21 Proizvodnja gasa
35.22 Distribucija gasovitih proizvoda gasovodom
35.23 Trgovina gasovitim proizvodima preko gasovodne mreže
35.30 Snabdijevanje parom I klimatizacija
36.00 Sakupljanje, prečišćavanje i distribucija vode 
37.00 Uklanjanje otpadnih voda 
38.11 Sakupljanje bezopasnog otpada 
38.12SakupIjanje opasnog otpada
38.21 Prerada i odstranjivanje bezopasnog otpada
38.22 Prerada i odstranjivanje opasnog otpada
38.31 Rastavljanje olupina
38.32 Reciklaža sortiranog otpada
39.00 Čišćenje životne sredine i druge aktivnosti u vezi sa upravljanjem otpadom
41.10 Razrada građevinskih projekata
41.20 Izgradnla slambenih I nestambenih zarada
42.11 Izgradnja puteva i autoputeva
42.12 Izgradnja željezničkih pruga i podzemnih željeznica
42.13 Izgradnja mostova i tunela
42.21 Izgradnja cjevovoda

opreme

I

8



42.22 Izgradnja električnih i telekomunikacionih vodovo
42.91 Izgradnja hidro objekata
42.99 Izgradnja ostalih građevina, no drugom mjestu nepomenutih
43.11 Rušenje objekata
43.12 Pripremna gradilišta
43.13 Ispitivanje terena bušenjem i sondiranjem
43.21 Postavljanje električnih instalacija
43.22 Postavljanje vodovodnih, kanalizacionih, klimatizocionih sistema i sistema za grijanje 
43.29 Ostali instalacioni radovi u građevinarstvu
43.31 Malterisanje
43.32 Ugradnja stolarije
43.33 Postavljanje podnih i zidnih obloga
43.34 Bojenje i zastakljivanje
43.39 Ostali završni rodovi
43.91 Krovnirodovi
43.99 Ostali nepomenuti specifični građevinski radovi
45.11 Trgovina automobilima i lakim motornim vozilima
45.19 Trgovina'ostalim motornim vozilima
45.20 Održavanje i popravka motornih vozila
45.31 Trgovina na veliko djelovima i opremom za motorna vozila
45.32 Trgovina na malo djelovima i opremom za motorna vozila
45.40 Trgovina motociklima, djelovima i priborom, održovanje i popravka motocikala
46.11 Posredovanje u prodaji poljoprivrednih sirovina, životinja, tekstilnih sirovina i poluproizvoda
46.12 Posredovonje u prodaji goriva, ruda, metala i industrijskih hemikalija
46.13 Posredovanje u prodaji drvne građe i građevinskog materijala
46.14 Posredovanje u prodoji mašina, industrijske opreme, brodova i aviona
46.15 Posredovanje u prodaji namještaja, predmeto za domaćinstvo i metalne robe
46.16 Posredovanje u prodaji tekstila, odjeće, krzna, obuće i predmeta od kože
46.17 Posredovanje u prodaji hrane, pića i duvana
46.18 Specijalizovano posredovanje u prodaji posebnih proizvoda
46.19 Posredovanje u prodaji raznovrsnih proizvoda
46.21 Trgovina na veliko žitom, sirovim duvanom, sjemenjem i hranom za životinje
46.22 Trgovino na veliko cvijećem i sadnicama
46.23 Trgovina na veliko životinjama
46.24 Trgovina na veliko sirovom, nedovršenom i dovršenom kožom
46.31 Trgovina na veliko voćem i povrćem
46.32 Trgovina na veliko mesom i proizvodima od meso
46.33 Trgovino na veliko mljećnim proizvodima, jajima i jestivim uljima i mastima
46.34 Trgovina na veliko pićem
46.35 Trgovina na veliko^duvonskim proizvodimo
46.36 Trgovina no veliko šećerom, ćokoladom i slatkišima
46.37 Trgovina na veliko kafom, ćajevimo, kakooom i zaćinima
46.38 Trgovina na veliko ostalom hranom, uključujući ribe, Ijuskare i mekušce
46.39 Nespecijalizovana trgovina na veliko hronom, pićem i duvanom
46.41 Trgovina na veliko tekstilom
46.42 Trgovina na veliko odjećom i obućom
46.43 Trgovino na veliko elektrićnim aparotima zo domoćinstvo
46.44 Trgovina na veliko porculanom, staklenom robom i sredstvima za čišćenje
46.45 Trgovina na veliko parfimerijskim i kozmetićkim proizvodima
46.46 Trgovino na veliko farmaceutskim proizvodima
46.47 Trgovina na veliko namještajem, tepisima i opremom za osvjetijenje
46.48 Trgovina na veliko satovima i nakitom
46.49 Trgovino na veliko ostalim proizvodima za domaćinstvo 
46.51 Trgovina na veliko kompjuterima, kompjuterskom opremom i softverima

i

9



46.52 Trgovina na veliko elektronskim i telekomunikacionim djelovima i opremom
46.61 Trgovina na veliko poljoprivrednim mašinama. opremom i proborom
46.62 Trgovina na veliko alatnim mašinama
46.63 Trgovina na veliko rudarskim i građevinskim mašinama
46.64 Trgovina na veliko mašinama za tekstilnu industriju 1 mašinama za šivenje i pletjenje
46.65 Trgovina na veliko koncelarijskim namještajem
46.66 Trgovina na veliko ostalim kancelarijskim mašinama i opremom 
46.69 Trgovina na veliko ostalim mašinama i opremom
46.71 Trgovina na veliko čvrstim. tečnim i gasovitim gorivima i sličnim proizvodima
46.72 Trgovina na veliko metalima i metalnim rudama
46.73 Trgovina na veliko drvetom, građevinskim materijalom i sanitarnom opremom
46.74 Trgovina na veliko metalnom robom, instalacionim materijalima, opremom i priborom za grijanje
46.75 Trgovina na veliko hemijskim proizvodima
46.76 Trgovina na veliko ostalim poluproizvodima
46.77 Trgovina na veliko otpacima i ostacima
46.90 Nespecijalizovana trgovina na veliko
47.11 Trgovina na malo u nespecijalizovanim prodavnicama, pretežno hranom, pičem i duvanom 
47.19 Ostala trgovina na malo u nespecijallzovanim prodavnicama
47.21 Trgovina na malo vočem i povrčem u specijalizovanim prodavnicama
47.22 Trgovina na malo mesom i proizvodima od mesa u specijalizovanim prodavnicama
47.23 Trgovina na malo ribom, Ijuskarima i mekušcima u specijalizovanim prodavnicama
47.24 Trgovina na malo hljebom, tjesteninoma, kolačima i slatkišima u specijalizovanim prodavnicama
47.25 Trgovina na malo pičima u specijalizovanima prodavnicama
47.26 Trgovina na malo proizvodima od duvana u specijalizovanim prodavnicama
47.29 Ostala trgovina na malo hranom u specijalizovanlm prodavnicama
47.30 Trgovina na malo motornim gorivima u specijolizovanim prodavnicama
47.41 Trgovina na molo kompjuterlma, perifernim jedinicama i softverom u specij alizovanim

prodavnicama
47.42 Trgovina na malo telekomunikacionom opremom u specijalizovanim prodavnicama ^
47.43 Trgovina na malo audio i video opremom u specijalizovanim prodavnicama
47.51 Trgovina na malo tekstilom u specijolizovanim prodavnicama
47.52 Trgovina na malo metalnom robom, bojama i stoklom u specijalizovanim prodavnicama
47.53 Trgovina na malo tepisimo, zidnim i podnim oblogama u specijalizovanim prodavnicama
47.54 Trgovina na mato električnim aparotima za domačinstvo u specijalizovanim prodavnicama 
47.59 Trgovina na malo namještajem, opremom za osvjetljavanje i ostalim predmetima za

domačinstvo u specijalizovanlm prodavnicama ,
47.61 Trgovina na malo knjigama u specijalizovanim prodavnicama
47.62 Trgovina na malo novinama i kancelarijskim meterijalom u specijalizovanim prodavnicama
47.63 Trgovina na malo muzičkim i video zapisima u specijalizovanim prodavnicama
47.64 Trgovina na malo sportskom opremom u specijalizovanim prodavnicama
47.65 Trgovina na mato igrama i gračkama u specijalizovanim prodavnicama
47.71 Trgovina na malo odjećom u specijalizovanim prodavnicama
47.72 Trgovina na mato obućom i predmetima od kože u specijalizovanim prodavnicama
47.74 T rgovina na malo medicinskim 1 ortopedskim pomagalima u specijalizovanim prodavnicama
47.75 Trgovina na malo kozmetičklm i toaletnim proizvodima u specijalizovanim prodavnicama
47.76 Trgovina na malo cvijećem, sadnicama, sjemenjem, đubrivima, kučnim Ijubimcima i hranom za 
kućne Ijubimce u specijatizovanim prodavnicama
47.77 Trgovina na malo satovima i nakitom u specljalizovanim prodavnicama
47.78 Ostala trgovina na malo novim proizvodimo u specijalizovanim prodavnicama
47.79 Trgovina na malo polovnom robom u prodavnicama
47.81 Trgovina na malo hranom, pićima i duvanskim proizvodima na tezgama i pijacama
47.82 Trgovina na malo tekstilom, odjećom i obućom na tezgama i pijacama 
47.89 Trgovina na malo ostalom robom na tezgama i pijacama
47.91 Trgovina na malo posredstvom pošte ili preko interneta

10



47.99 Ostala trgovina na malo izvan prodavnica, tezgi i pijaca 
49.3] Gradski i prigradski kopneni prevoz putnika
49.32 Taksi prevoz
49.39 Ostali prevoz putnika u kopnenom saobraćaju
49.41 Drumski prevoz tereta
49.42 Usluge preseljenja 
49.50 Cjevovodni transport
50.10 Pomorski i priobalni prevoz putnika
50.20 Pomorski i priobalni prevoz tereta
50.30 Prevoz putnika unutrašnjim plovnim putevima
52.10 Skladištenje
52.21 Uslužne djelatnosti u kompenom saobraćaju
52.22 Uslužne djelatnosti u vodenom saobraćaju
52.23 Uslužne djelatnosti u vazdušnom saobraćaju
52.24 Manipulacija teretom
52.29 Ostaie prateće djelatnosti u saobraćaju
55.10 Hoteli i sličan smještaj
55.20 Odmarališta i slični objekti za kraći boravak
55.30 Djelatnost kampova, auto-kampova i kampova za turističke prikolice
55.90 Ostali smještaj
56.10 Djelatnost restorana i pokretnih ugostiteljskih objekata
56.21 Ketering (dostava pripremljene hrane)
56.29 Ostale usluge pripremanja i posluživanja hrane
56.30 Usluge pripremanja i posluživanja pića
58.11 Izdavanje knjiga
58.12 izdavanje imenika i adresara
58.13 Izdavanje novina
58.14 Izdavanje časopisa i periodičnih izdanja
58.19 Ostala izdavačka djelatnost
58.21 Izdavanje kompjuterskih igara
61.90 Ostale telekomunikacione djelatnosti 
62.01 Kompjutersko programiranje
62.02 Konsultantske djelatnosti u oblasti informacione tehnologije 
62.03 Upravljanje kompjuterskom opremom 
62.09 Ostale usluge informacione tehnologije
66.99 Informacione uslužne djelatnosti na drugom mjestu nepomenute
68.10 Kupovina i prodaja vlastitih nekretnina
68.20 Iznajmijivanje vlastitih ili iznajmljenih nekretnina i upravljanje njima
68.31 Djelatnost agencija za nekretnine
68.32 Upravijanje nekretninama uz naknadu
69.10 Pravni poslovi
69.20 Računovodstveni, knjigovodstveni i revizorski poslovi i poresko savjetovanje
70.10 Upravljanje privrednim subjektom
70.21 Djelatnost komunikacija i odnosa sa javnošću
70.22 Konsultantske aktivnosti u vezi sa poslovanjem i ostalim upravljanjem
71.11 Arhitektonska djelatnost
71.12 Inžinjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje 
71.20 Tehničko ispitivanje i analize
72.11 Istraživanje i eksperimentalni razvoj u biotehnologiji 
72.19 Istraživanje i eksperimentalni razvoj u biotehnologiji
72.19 Istraživanje i razvoj u ostaiim prirodnim i inžinjerskim naukama
72.20 Istraživanje i razvoj u društvenim i humanističkim naukama
73.11 Djelatnost reklamnih agencija
73.12 Medijsko predstavljanje

11



73.20 Istraživanje tržišta i ispitivanje javnog mnjenja 
74.10Specijalizovane dizajnerske djelatnosti
74.20 Fotografske usluge
74.30 Prevođenje i usluge tumača
74.90 Ostale stručne, naučne i tehničke djelatnosti
77.11 Iznajmljivanje i lizing automobila i lakih motornih vozila
77.12 Iznajmljivanje i lizing kamiona
77.21 Iznajmljivanje i lizing opreme za rekreaciju i sport
77.22 Iznajmljivanje video-kaseta i kompakt-diskova
77.29 Iznajmljivanje i lizing ostalih predmeta za ličnu upotrebu i upotrebu u domaćinstvu
77.31 Iznajmljivanje i lizing poljoprivrednih mašina i opreme
77.32 Iznajmljivanje i lizing mašina i opreme za građevinarstvo
77.33 Iznajmljivanje i tizing kancelarijskih mašina i kancelarijske opreme (uključujući kompjutere)
77.34 Iznajmljivanje i lizing opreme za vodeni transport
77.35 Iznajmljivanje i lizing opreme za vazdušni transport
77.39 Iznajmljivanje i lizing ostalih mašina, opreme i matehjainih dobara
77.40 Lizing intelektualne svojine i sličnih proizvoda, izuzev autorskih prava
78.10 Djelatnost agencija za zapošljavanje
78.20 Djelatnost agencija za privremeno zapošljavanje
78.30 Ostalo ustupanje Ijudskih resursa
79.11 Djelatnost putnlčkih agenclja
79.12 Djelatnost tur-operatora
79.90 Ostale usluge rezervacije i djelatnosti povezane s njima
80.10 Djelatnost privatnog obezbjeđenja
80.20 Usluge sistema obezbjeđenja
80.30 Istražne djelatnosti
81.10 Usluge održavanja objekata
81.21 Usluge redovnog čiščenja zgrada
81.22 Usluge ostalog čišćenja zgrada i opreme
81.29 Usluge ostalog čišćenja
81.30 Usluge uređenja i održavanja okoline
82.11 Kombinovane kancelarijsko-administrativne usluge
82.19 Fotokopiranje, pripremanje dokumenata i druga specijalizovana kancelarijska podrška
82.20 Djelatnost pozivnih centara
82.30 Organizovanje sastanaka i sajmova 
82.92 Usluge pakovanja
82.99 Ostale uslužne aktivnosti podrške poslovanju 
90.01 Izvođačka umjetnost
93.11 Djelatnost sportskih objekata
93.12 Djelatnost sportskih klubova
93.13 Djeiatnost fitnes klubova 
93.19 Ostale sportske djelatnostl
93.21 Djelatnost zabavnih i tematskih parkova
93.29 Ostale zabovne i rekreativne djelatnosti
94.99 Djelatnost ostalih organizacija na bazi učlanjenja
95.11 Popravka kompjutera i periferne opreme
95.12 Popravka komunikacione opreme
95.21 Popravka elektronskih aparata za široku upotrebu
95.22 Popravka aparata za domaćinstvo i kućne i baštanske opreme
95.23 Popravka obuće i predmeta od kože
95.24 Održavanje i popravka namještaja
95.25 Popravka satova i naktta
95.29 Popravka ostalih ličnih predmeta i predmeta za domaćinstvo 
96.01 Pranje i hemijsko čišćenje tekstilnih i krznenih proizvoda

12



96.02 Djelatnost frizerskih i kozmetičkih salono 
96.03 Pogrebne i srodne djelatnosti 
96.04 Djelatnost njege i održavanje tijeia
96.09 Ostale iične uslužne djelatnosti, na drugom mjestu nepomenute 
97.00 Djelatnost domaćlnstava koja zapošljavaju poslugu 
98.10 Djelatnost domaćinstava koja proizvode robu za sopstvene potrebe 
98.20 Djelatnost domaćinstava koja obezbjeđuju usluge za sopstvene potrebe

U poslove spoljnotrgovinskog prometa spada:
- Izvodjenje investicionih radova u inostranstvu
- Medjunarodni saobraćajni agendjski poslovi,medjunarodna {pedicija i transport 

robe u drumskom saobraćaju
- Zastupanje inostranih firmUorišćenje lizinga
- Prestavljanje stranih firmi

Prodaja strane robe na konsignacijama i reeksport
- Dorada robe u zemlji.

• dan 12.

Društvo može da zaključuje Ugovore i obavlja i druge poslove prometa roba i 
usiuga, samo u okviru djelatnosti upisanih u sudski registar. Izuzetno, Društvo može bez' 
upisa u Registar, da obavlja i druge djelatnosti koje služe djelatnosti upisanoj u 
Registar, koje se uobičajeno obavljaju uz te djelatnosti, u manjem obimu ili' 
privremeno.

Član 13.

Odluku o promjeni djeiatnosti društva donoseOsnivač.

Član 14.

Društvo obavlja i razvija svoju djelatnost razvijanjem i unapređivanjem poslovnih 
veza sa stranim i domaćim partnerima, i odnosa saradnje raznim modalitetima sa 
drugim firmama ukljućujući i trajne kooperantske odnose.

KAPITAL f SREDSTVA ) DRUŠTVA

Član 15.

UKUPAN KAPITAL DRUŠTVA 1.00 euro novčani 1.00 i nenovčani 0 eura.

UTVRĐIVANJE I RASPOREĐIVANJE DOBITI

13



Član 16.

Osnivač ima pravo na udio u dobiti utvrđenoj godišnjim bilansom.

Cian 17.

Tokom poslovne godine osnivač Društva ima pravo na dividendu odnosno 
međudividendu, s tim da iznos među-dividende ne prelazi 50% dobiti iz predhodne 
godine.

Član 18.

Osnivač pokriva gubitak Društva saglasno crnogorskom Zakonu.

ORGANI DRUŠTVA

Član 19.

Izvršni direktor i osnivač društva.

Član 20.

Djelokrug Osnivača kao upravljača društva je da :
- donose statut društva,
- postavljaju i razrešavaju izvršnog direktora društva,
- utvrđuju poslovnu politiku društva,
- utvrđuju polugodišnji i godišnji obračun društva
- odlučuju o raspodjeli godišnje dobiti i pokriću gubitaka,
- odlučuju o povećanju i smanjenju osnovnog kapitala,
- odlučuju o statusnim promjenama, promjeni oblika i prestanku društva,
- odlučuju i o drugim pitanjima utvrđenim zakonom, osnivačkim aktom i 

statutom

Clan 21.

Osnivač je saglasan da određene odluke mogu biti punovažne samo ako su 
donešene jednoglasnošću svih članova , u sledećim slučajevima

- usvajanje ,odnosno izmjene statuta društva,
- postavljanje i razriješenje izvršnog direktora,
- donošenje investicionih odluka,
- zaključivanje dugoročnih zajmova,
- povećanje ili smanjenje kapitaia društva,
- odobravanje bilansa imovine i bilansa uspjeha,
- svaka prodaja, zakup ili zamjena imovine preduzeća preko iznosa 5000,oo 

EUR-a
- odlučivanje o statusnim promjenama i prestanku društva

14



aan22.

Odluke koje se donesu u vršenju funkcije upravljanja društvom upisuju 
knjigu odluka društva, ako nijesu upisane u knjigu odluka ne proizvode pravno 
dejstvo.

ZASTUPANJEDRUŠTVA

se u

Član 23.

Društvo zastupa Enid Balić. Ovlašćenoa zastuDnika ovlaSćenia u 
prometu:neoaraničeno .ovlašćen da dieluie :Doiedinačno.

Izvršni direktor može u okviru svojih ovlašćenja dati drugom licu ovlašćenje za 
zastupanje društva.

Ćlan 24.

Izvršni direktor Društva;
- organizuje i vodi poslovanje Društva,
- stara se o zakonltosti rada Društva i odgovara za zakonitost rada Društva
~ obavlja i druge poslove utvrđene Zakonom o privrednim Društvima, 

osnvačkim aktom i ovim Statutom

Clan 25.

Izvršni direktor društva je Enid Balić 
prometu:neograničeno,ov)aščen da djeluje :pojedinačno

Izvršni Direktor ovlašćenja u

REZERVE

Član26.

Društvo ima obaveznu rezervu.
U obaveznu rezervu svake godine od dobiti društva se unosi najmanje 5% dok 
rezerva ne dostigne utvrđenu srazmjeru prema osnovnom kapitalu, a najmanje 10% 
osnovnog kapitala.
Ako se obavezna rezerva iz stava 2. ovog člana smanji, mora se dopuniti do 
propisanog iznosa

15



PROMJENA OBLIKA DRUŠTVA

dan27.

Društvo može da promijeni oblik u drugi oblik ako ispunjava uslove zo 
osnivanje tog oblika utvrđene Zakonom o privrednim društvima.
Odluku o promjeni oblika društva donosi osnivač.

Društvu može da pristupi još jedan ili više osnivača, pod uslovima koje odrede 
osnivači u skladu sa Zakonom.

POSLOVNATAJNA

dan28.

U interesu očuvanja bezbijednosti i uspješnog privređivanja, pojedini podaci o 
poslovanju, razvoju i odnosima u društvu, predstavljaju poslovnu tajnu i mogu se 
saopštavati trećim licima samo na način propisan zakonom, ovim Ugovorom i 
drugim opštim aktom, kao i statutom društva.

dan29.

Poslovnom tajnom smatraju se isprave i podaci koji predstavljaju tajnu 
proizvodnje, rezultati istraživačkog rada i druge isprave i podaci čije bi se 
saopštavanje neovlaščenim licima, zbog njihove prirode, značaja i karaktera bilo 
protivno interesima društva.

Clan 30.

Opštim aktom o poslovanju i drugoj tajni, saglasno odredbama ovog Statuta i 
Ugovora o osnivanju bliže se određuju način rukovanja dokumentima i podacima 
koji predstavljaju poslovnu tajnu, uslove i postupak čuvanja poslovne tajne, mjere za 
povrede obaveze čuvanja poslovne tajne i druga pltanja od interesa za čuvanje 
poslovne tajne.

PRESTANAKDRUŠTVA

Član 31.

Društvo prestaje:
- ako mu je izrečena mjera zabrane obavljanja djelatnosti zbog toga sto ne 

ispunjava uslove za obavljanje djelatnosti, a u roku određenom u izrečenoj 
mjeri ne Ispuni te uslove, odnosno ne promijeni djelatnost

- ako prestanu da postoje priridni i drugi uslovt za obavljanje djelatnosti
- odiukom osnivača
- ako se pravosnažnom odlukom Suda utvrdi ništavnost upisa u registar
- ako ne obavlja djelatnost duže od dvije godine neprekidno
- stečajem

16



ako se osnovni kapital društva smanji ispod minimalnog iznosa kapitaia 
propisanog Zakonom
spajanjem sa druglm preduzećem ili podjelom društva 
u drugim siučajevima predviđenim Zakonom

POSTUPAK IZMJENE STATUTA

Clan32.

Izmjene i dopune ovog Statuta, mogu se vršiti samo odlukom osnivača u 
skladu sa Zakonom.

OSNOVII MJERILA ZA RASPODJELU SREDSTAVA ZA PLATE

Član 33.

Radniku u društvu pripada plata po osnovu tekučeg rada a koja mu služi za 
zadovoljenje njegovih potreba, kao i za zadovoljavanje zajedničkih i opštih 
društvenih potreba koje se podmiruju iz njegove plate.

aan34.

Plata svakog radnika se utvrđuje prema rezultatima njegovog rada i prema 
njegovom ličnom doprinosu, koji je svojim tekućim i minulim radom dao povečanju 
dohodka društva, a u skladu sa načelima raspodjele prema radu.

Pri utvrđivanju vhjednosti rada i ostvarenih rezultata rada uzima se u obzir 
složenost posla, uslovi rada, odgovornost, potrebno radno iskustvo, obim, kvalitet, 
ostvarene uštede i drugi pokazatelji.

Član 35.

Opštim aktom utvrdit če se :
- način utvrđivanja mase sredstava za plate i naknade,
- osnovi i mjerila za raspodjelu sredstava po osnovu tekučeg i minulog rada,
- način obračuna i isplate akontacije plate, njihov konačan obračun 1 dr.

Član 36.

Za podmirivanje svojih zajedničkih potreba u društvu se koriste sredstva zajedničke 
potrošnje i to:

- za rešavanje stambenih pitanja
- regres za konščenje godišnjeg odmora,
- stručno osposobljavanje kadrova,
- davanja otpremnine prilikom odlaska radnika u penziju,
- pomoč u slučaju smrti radnika ili člana njegove porodice,
- solidarne pomoči bolesnim radnicima i dr.

17



V'
Opštim aktom utvrđuju 
potrošnje.

se uslovi i nočin korišćenja sredstava zajedničke

Član 37.

Opštim aktom, kolektivnim. ugovorom, na osnovu Zakona uredit će se
d'rug^davanja^' ^ sredstava za plate, zajedničku potrošnju i

PRAVA. QBAVF7F
ODNOSAU DRiJ.ŠTVll

ODGOVORNOST U OSTVARIVANJU MEĐUSOBNIH RADNIH

Član 38.

U Drustvu se kolektivnim ugovorom i opštim aktom, utvrđuju međusobna 
prava, obaveze i odgovornost u radu, naročito: uslovi i način zasnivanja radnog 
odnosa, ostvarivanje prava, obaveza i odgovornosti iz međusobnih radnih odnosa 
pnjemu pnpravnika, ostvarivanju zaštite na radu, disciplinska i materiialna 
odgovornost radnika i druga pitanja .

Član39.

Aktima iz člana 38. ovog Statuta, bliže se utvrđuju:
poslovi i radni zadaci na koje se mogu primati radnici na određeno 
vrijeme, po kojem postupku i dr.
posiovi i radni zadaci za koje se probnim radom vrši provjera stručnih i 
drugih radnih sposobnosti radnika prije zasnivanja radnog odnosa,

- kriterijumi, uslovi i postupak zasnivanja radnog odnosa sa pripravnicima,
- postupak raspisivanja i sprovođenja ogiasa, izbor kandidata, saopštavanie

rezuitata oglasa i dr. ^ i

Član 40.

Radnici opštim aktom uređuju sva pltanja iz oblasti zaštite na radu, a što 
podrazumijeva da u procesu rada stvaraju uslove koji obezbeđuju zdravstvenu, 
higijensko-tehničku i drugu zaštitu na radu i da se pridržavaju propisanih mjera u 
pogledu radnih i poslovnih prostorija, te da obezbijede zaštitu od drugih 
uticaja na njihovu zdravstvenu i radnu sposobnost.

štetnih

Član 41.

U društvu, radnici su međusobno i lično odgovorni za savjesno izvršavanie 
radnih obaveza u radnom odnosu. Radnik odgovara za povredu radnih obaveza i 
druge povrede radne discipline učinjene sopstvenom krivicom.

U društvu za učinjene
povrede, radnih obaveza, radnik odgovara disciplinski i materijalno.

18



Clan 42.

Za povredu radnh obaveza i druge povrede. radne discipline, radniku se 
mogu izreći mjere utvrđene zakonom.

Član 43.

Izvršni direktor društva za učinjenu povredu radne obaveze izriče mjere : javnu 
opomenu, novčanu kaznu i mjeru prestanka radnog odnosa.

ZAŠTITAŽIVOTNESREDINA
Član 44.

Osnivači su dužni da u društvu organizuju obavljanje djelatnosti kojom se 
osigurava bezbjednost na radu, kao i da sprovode potrebne mjere zaštite na radu i 
zaštite životne okoline saglasno zakonskim propisima koji regulišu ovu materiju.

Član 45.

Mjere zaštitne životne i radne sredine obuhvataju: primjenu savremenih 
tehničko-tehnoloških rješenja koja obezbedjuju sprečavanja, odnosno otklanjanje 
zagađivanja životne i radne sredine, otklanjanje uzroka koji dovode do otežavanja 
uslova rada i sl.

ZAVRŠNEODREDBE

Član 46.

Za sve što nije regulisano ovim Statutom, primjenjivače se odredbe Zakona o 
privrednim društvima i drugi propisi koji regulišu ovu materiju.

Član47.

Društvo se osniva na neodređeno vrijeme.

Član 48.

Statut stupa na snagu danom donošenja.

OSNIVAČ:

ENID BALIĆh

19



PUNOMOĆJE

Ovlašćujem VLADIMIR JOKSIMOVIĆ iz Bijelog Polja .naselje 

Rakonje b.b. jMBG 2302978280041 da u moje ime obavi poslove:
• Preda dokumenta za promjenu podataka i podigne Rješenje o 

promjeni osnivača kod CRPS u Podgorici za privredni subjekat
D.0,0, "KONSTRUKTOR GROUP” Biielo Polie

Davalac punomoćja:
09.09.2020.godine

IZVRŠNIDIREKTOR

ENID BALIĆ. n
ko cni

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box



UGOVOR
O promjeni osnivača i prenosu osnivačkog udjela u DOO 

„ KONSTRUKTOR GROUP“ »iz Bijelog Polja

Sačinjen dana 03.09.2020 godine u Bijelom Polju između ugovarača:

1. BalićEnida JMB: 2312995283009 iz Bijelog Polja i

2. Martinović Alena JMB: 1001977280052 iz Bijelog Polja

ČI.1.
Martinović Alen iz Bijelog Polja, dosadašnji suosnivač u Doo 

„KONSTRUKTOR GROUP“ iz Bijelog Polja PIB 03119971 ustupa svoj 
cjelokupni osnivački udio u društvu koji je iznosio 50% za novčanu naknadu od 
50,000.00(pedesethiljada eura) uvećano za porez Balić Enidu iz Bijelog Polja .

Č1.2.
Potpisivanjem i ovjerom ovog ugovora jedini osnivač u 

„KONSTRUKTOR GROUP“ iz Bijelog Polja biće:
Balić Enid sa 100% osnivačkog udjela u Društvu.

ČI.3.
Balić Enid preuzima i sva osnivačka prava i prava sadržana u Statutu kao 

i obaveze nastale tokom dosadašnjeg poslovanja Društva.

ČI.4.
Osnivač nastavlja dalji rad Društva sa istim sjedištem, istom djelatnošću i 

sa istim Izvršnim Direktorom i izmijenjenim Statutom u dijelu osnivača .

Doo

Č1.5.
Potpisom i ovjerom ovog Ugovora Društvo iz višečlanog prelazi u 

jednočlano Društvo sa ograničenom odgovornošću.
Osnivač Balić Enid će prilagoditi akte društva i obavljanje djelatnosti za 

koje je registrovan u CRPS-u.
Č1.6.

Na osnovu ovog ugovora izvršiće se promjena kod Centralnog registra 
Privrednih subjekata-Poreska Uprava u Podgorici bez posebne saglasnosti 
suosnivača Martinović Alena.

ČI.7.
Ovaj ugovor je sačinjen u 3(tri)primjerka.

n/»

hm 7
Martinović AlenB^ić Enld

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box



Ja, notar Vuksan Sekulić, sa službenim sjedištem u Bijelom Polju, ul 3 Januara 4/1, 
potvrđujem da je:

1. Enid Balić rođen 23.12.1995. iz Btjelog Polja, suosnivač DOO „KONSTRUKTOR GROUP“
2. Alen Martinović rođen 10.01.1977. iz Bijelog Polja, suosnivać DOO „KONSTRUKTOR GROUP“ 

(svoieručno Dotpisao ovu isoravu/na ispravu stavio otisak prsta/ priznao potpis za svoj), I to:

Ugovor o promjeni osnivača i prenosu osnivačkog udjela u DOO „KONSTRUKTOR GROUP“ Bijelo Polje
/

(svojeručno napisao rukopis/ranije rukopis svojeručno napisao/slijepo ili slaboviđo lice svojeručno na ispravi napisalo 
rukopis).

Istovjetnost imenovanog Enida Balića utvrđena je na osnovu uvida u ličnu kartu broj kartu broj 679498561 izdata ođ strane 
MUP-a Crne Gore-PJ Bijelo Polje dana 15.01.2019.gođine sa rokom važenja 10 godina i za Alena Martinovića na osnovu 
uvida u ličnu kartu broj 450043632 izdata od strane MUP-a Crne Gore-PJ Bijelo Polje đana 12.002. 2013.godine sa rokom 
važenja 10 godina 
ili izjavom svjedoka_________
(ime i prezime, zanimanje. adresa i mjesto prebivališta odnosno boravšta, ulica i broj) 

čiji identet utvrđen na osnovu
(broj i datum izdavanja lične karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

/____ čiji je identitet utvrđen na

/

/

Ime i prezime lica čiji se potpis ovjerava ispisao je svjedok
/osnovu___________________

(broj i datum izdavanja lične karte. putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)
Imenovanom je isprava
(pročitana/pročitana pomoću tumača/prevedena sadržina)
Identitet tumača je utvrđen na osnovu________________
(broj i datum izdavanja lične karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)
ćinjenica đa je Alen Martinović suosnivač (sa osnivačkim udjelom od 50% )u DOO „KONSTRUKTOR GROUP“ Bijelo Polje 
utvrđena je uvidom u zvanični sajt CRps-a 
(akt kojim je dato ovlašćenje za zastupanje)

/

/

Ova ovjera je sačinjena u tri primjerka.

Ovp.br.1158/20

Ovjera izvršena đana 03.10.2020.godine u 14.15 časova, u Bijelom Polju.

Naknada za rađ notara obračunata i naplaćena na sljedeći način: iznos od 15,00 € za ovjeru še^potpisa po tar.br. 9 NT. 
iznos od 1,00 € za prošivanje jemstvenikom po tarifnom broju 22 st.2 NT . Iznos od 3,36 € na ime PDV po ČI.12 st.2 NT, što 
sve ukupno iznosi 19,36 € •

U skladu sa čl.10 i ćl.13 Zakona o ovjeri potpisa, rukoplsa I prepisa, notar nije odgovoran za sadjlinuJsprav^a kojoj 
se vrši ovjera potpisa, nitl je dužan da utvrđuje da li lice čiji se potpis ovjerava ima pravo da potpjš^sfjrav^a^ojoj 
se vrši ovjera potpisa, oslm ako se radi o zastupniku drugog fzižJina ili pravoog lioo-iH-diždvif^t/gg ina',^orgaria 
državne uprave, organa lokalne uprave. | .A

CRNA GORAf/ /.
i

/■N jOVJEBU m 
Notar Vuksap^'i

SEKULi'- v
bllELO ROlIe J

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box



'“v

«

t I

K

!■

r

r h

; i

.1
Q

*■ ,j|j

* ,4'•jrr':T .

. ' > fi
':i!

..: j. - V ■ ^
j

j

• f? u. .. !
ti.\ ^ ..» J. .

i « I-' 1. t. ,
.C .:.:'^J

/K.)
j/14J

' - I OJH'Tl ]
I

►




